

Praksisbeskrivelse for

Lægehuset Engesvang

Jernbanegade 38

7442 Engesvang

Tlf.: 86540000

laegehusetengesvang@mail.dk

Lægehuset ligger i Engesvang, der er en lille stationsby med ca. 2000 indbyggere. Praksis er en landpraksis med patienter, der spænder fra børnefamilier til ældre primært bosiddende i Engesvang og omegn.

Praksis er en kompagniskabspraksis med 2 faste læger

Anders Gjødvad du Jardin (1988), speciallæge i almen medicin fra 2022. Kompagnon i praksis siden 2022.

Marie Boes (1979), speciallæge i almen medicin fra 2017. Kompagnon i praksis siden 2018.

Praksis har en lang tradition for at have uddannelseslæger. Marie Boes er godkendt som tutorlæge, og det er hende, der er den uddannelsesansvarlige. Praksis har kun én tutorlæge ad gangen.

Praksis har 4 selvstændigt arbejdende og dygtige sygeplejersker.

May-Britt Aaberg (ansat 2007) passer sekretariatet. Hun passer telefonen, store dele af de digitale opgaver, medicinbestillinger samt diverse administrative opgaver.

Kathrine Vinter Odgaard (ansat 2012) varetager laboratoriearbejde (blodprøver, urinundersøgelser, EKG, lungefunktionsundersøgelser mm), klinisk arbejde i form af kronikerkontroller, celleskrab, fjernelse af modermærker mm, suturering og pleje af sår samt vurdering og behandling af lettere infektioner.

Karina Juhl Nielsen (ansat 2024 men langvarig praksiserfaring) varetager laboratoriearbejde (blodprøver, urinundersøgelser, EKG, lungefunktionsundersøgelser mm), klinisk arbejde i form af kronikerkontroller, pleje af sår samt vurdering og behandling af lettere infektioner.

Natasja Brozat Ørndrup (ansat 2024) varetager laboratoriearbejde (blodprøver, urinundersøgelser, EKG, lungefunktionsundersøgelser mm), klinisk arbejde i form af kronikerkontroller, pleje af sår samt vurdering og behandling af lettere infektioner.

Praksis drives fra eget hus med centralt sekretariat og 5 konsultationslokaler, en skadestue og et laboratorium, hvor der undersøges urin, tages blodprøver, herunder INR, CRP, blodsukker og hæmoglobin. I laboratoriet mikroskoperes der også. Praksis anvender XMO i Windowsversion, og både EKG og lungefunktion er integreret i dette system.

Der er patientfremmøde i praksis fra kl. 8. Lægernes og sygeplejerskernes program med patientkontakt, opfølgning og administration er lidt forskelligt. Uddannelseslægen hjælper med at telefonvisitere mellem kl. 8.00 og 9.00. Der er pause mellem kl. 12.00 og 13.00, hvor den første halve time benyttes til at gøre formiddagens patienter færdige i forhold til skrivearbejde og henvisninger, til opfølgning på laboratoriesvar samt besvarelse af e-mailkonsultationer. Kl. 12.30 mødes vi til frokost, som vi prioriterer at spise sammen. Mellem kl. 13.00 og 15.30 er der igen patientfremmøde. Patientfremmøde til lægerne er dog kun til kl. 15.00,

hvor tiden til kl. 16.00 bruges til administrative opgaver. Anders du Jardin har aftenkonsultation om torsdagen med patientfremmøde indtil kl. 17.45.

Til de akutte patienter er der akuttider spredt ud over dagsprogrammet. Vi synes, det giver den bedste tilgængelighed og dynamik i dagprogrammet. Da vi har en del ældre patienter, kører vi ofte sygebesøg. Disse sættes typisk på lige før frokost. Der er ugentligt sat tider af hos de faste læger på skift til at køre planlagte sygebesøg. Når uddannelseslægen er klar til at køre sygebesøg på egen hånd, aftales dette.

En almindelig konsultationstid er 15 minutter. Til de fleste årskontroller er der afsat 30 minutter. Uddannelseslæger der er tidligt i deres postgraduate forløb, starter med minimum 30 minutter til hver konsultation. Dette reguleres i takt med, at uddannelseslægen får bedre kendskab til IT-systemet, arbejdsgangene og øger sine faglige kompetencer. Vi forventer ikke, at alle KBU-læger eller introduktionslæger kommer til at varetage et fuldt dagsprogram på lige fod med de faste læger, men vi har fokus på, at uddannelseslægen oplever kadencen i almen praksis, men uden at det bliver for travlt. Derfor aftales buffertider efter behov.

Der er dagligt skemalagt supervision fra kl. 13.00 til 13.30. Én dag om ugen fore går supervisionen som "flue på væggen". Begge dele varetages på skift af de faste læger. I løbet af dagen gøres "ad hoc" supervision efter behov, sådan at uddannelseslægen kan komme gennem dagsprogrammet. Uddannelseslægen er altid velkommen til at banke på døren hos både de faste læger og sygeplejerskerne. Begge faste læger kører lægevagter, og det forventes, at uddannelseslægen deltager i det anbefalede antal følgevagter. Det aftales hen ad vejen med de faste læger, hvem der er bagvagt på uddannelseslægevagterne i Fase 2 og 3.

Praksis afholder personalemøde hver måned, ligesom der er skemalagt undervisning én gang om måneden, som varetages på skift af de faste læger, sygeplejerske og uddannelseslægen. De faste læger deltager i PLO-K møder i Ikast. Brande lægelaug. Vi opfordrer uddannelseslægen til at deltage i ét af disse møder. Praksis er akkrediteret og fortsætter med kvalitetsarbejde i Klynge med foromtalt lægelaug.

Ferier planlægges i god tid. De faste læger afholder deres ferie på forskellige tidspunkter, så praksis ikke skal ferielukkes. Der er derfor stor fleksibilitet for uddannelseslægens ferieafvikling.

Vi tilbyder:

- Et uddannelsesmiljø, hvor vi prioriterer en høj faglig standard og et godt arbejdsmiljø, hvor vi hjælper og passer på hinanden samt hygger os i frokostpausen
- Et uddannelsesforløb med supervision, vejledning og sparring med de faste læger og sygeplejersker
- Opgaver og udfordringer, der passer til den enkelte uddannelseslæge, men som hele tiden stiller mod at udvikle uddannelseslægens kompetencer

Vi forventer, at du som uddannelseslæge:

- Udviser engagement i såvel dit lægearbejde som i din videre uddannelse
- Efterspørger målrettet feedback på dit arbejde
- Løbende giver os feedback på den uddannelse vi giver dig, så vi kan sikre, at du får det maksimale ud af forløbet i vores praksis
- Tager dit ansvar overfor patienterne og behandler både patienter og personale med respekt
- Møder til aftalt tid, og at du giver besked i så god tid som muligt, hvis du skulle blive forhindret heri
- Klæder dig anstændigt og overholder din tavshedspligt